c *Vide in nostro Opere ad diem 10 Septembbris hujus sancti abbatis Acta, in quibus hanc Sanctorum peregrinationem etiam rite descriplam reperies.*

d *Eadem sed fusius refert auctor anonymous Vitæ S. Thome, qui haud recte, uti videtur, per vocem quidam hic D. Virg. Mariam est interpretatus, cum in omnibus hujus vitæ exemplaribus vox quidam non vero quædam legatur.*

e *Petrus presbyter et monachus Vulturnensis sequentia addit : Nam genitor Tasonis et Tatonis de praesenti Deo teste converti promisit, quod et fecit.*

f *In Vita apud Muratorium et Ughellum legitur propterea ; quod certo amanuensium incuriaz tribendum videtur.*

g *Vide B. Pauli Apost. Epist. 1 ad Corinth. cap. 10.*

h *Apud Matth. cap. 6.*

i *Petrus presbyter monachus Vulturnensis hoc factum paulo fusius sic enarrat : Cui ille, audivi, quod hic peregrini venissent : a pastoribus meis venio, sed habeo hic aliquantulum farinæ, et in utre vinum : accipe, si habes, ubi recendas. Cumque vasculum quæreret jam dictus Taso, invenit cupum aptum jacentem et collocavit in eo ipsam farinam, deinde in angulo Oratori invenit parvam botticulam, ubi presbyter offerendas amulas suspicere solebat, quando idem missam semel in anno facere veniebat ; lavit et effudit, misitque in eam vinum ; ac deinceps nullus scire potuit, quis ille fuisset, qui haec obtulit.*

CAPUT

A

## CAPUT II.

*Monasterii S. Vincentii S. Paldo  
primus abbas constituitur : cui  
defuncto, S. Taso et deinde Tato  
succedunt.*

Multos ad se  
alliciunt,

**I**n hac denique Christi paupertate sollicite persistentes, eorum vita, quam Deus ad exemplum plurimorum ostendere dispositus, longe lateque personuit, atque lucerna super candelabrum posita diutius latere non potuit : et cum multi eorum vitam imitari cupiunt, multitudine fraternitatis ad eos concurrere coepit.

\* lego ter

Longe per \* centum sociis moderare talen-  
tum

**B** Famina sacra ferunt, palmam bellique tule-  
runt.

Et cipiunt multos valido de gurgite ductos.

**14** Primus itaque praefuit sacro gregi Paldo Dei famulus, qui erat omnino mitissimus, quippe per omnia hoc in suis actibus ostendebat, quod suis subjectis voce predicabat : ita amator Christi paupertatis, nec, sicuti carnales, restuans divitiis terrenis. Hic nempe fertur ad confirmandas animas fratrum, ut in pau-  
pertate, quam cooperant, perdurarent, dixisse : Credite mihi, fratres, quia monachus ille, qui in hoc monasterio persists, usque in finem permanserit, anima ejus aeterna supplicia ne-  
quaquam sustinebit ; sed vitam aeternam possi-  
debit : et hoc sanctae congregationis monasteri-  
um usque ad finem saeculi ad lucrandas animas  
permanebit *a*. Quod quidam ignorantes, qua inten-  
tione hec prosecutus fuerit, falsa se ipsos  
securitate decipiunt, quamvis male viventes  
et contra regulam patrum facientes *b*, hoc in  
monasterio si permanserint, salvos esse in futu-  
rum posse ; cum constet omnibus, quia qui-  
cumque in perpetratione criminis, hoc in loco  
permanserint, et ante extremi obitus diem se  
minime correxerint, ad vitam nequaquam posse  
transire. Dicendum autem illis est, nequaquam  
virum Dei contra divina eloquia sententiam perma-  
nere dixisse, qui ipsorum sobriam et castam  
vitam ac laudabilem paupertatem vellent imi-  
tari.